

  
    
            
        
      
      
        
          
        

        
          
            
          
        
        
          
            
              
                
              
            

            
              
                
                  Nedávno hledané
                

              

                
                  
                      
                      
                        
                      
                  

                
              
                Nebyly nalezeny žádné výsledky
              

            

          

          
            
              

                
              
            

            
              
                Tags
              

              
                
                  
                      
                  
                
              

              
                

              

              
                Nebyly nalezeny žádné výsledky
              

            

          

          
            
              
                
              
            

            
              
                Dokument
              

              
                
                  
                      
                  
                
              

              
                

              

              
                Nebyly nalezeny žádné výsledky
              

            

          

        

      

    

    
      
        
          
        
      
              

                        
  
  

                
            
            
        
        Čeština
                  

                        
  

                Nahrát
                        
          
            
            
              
                Domovská stránka
                
                  
                
              
              
                Školy
                
                  
                
              
              
                Témy
                
                  
                
              
            

          

        


        
          Přihlášení
        
        
        
        
        
          

  





  
    
      
      	
            
              
              
            
            Odstranit
          
	
            
              
              
            
          
	
            
              
                
              
              
            
          
	
          

        
	Nebyly nalezeny žádné výsledky


      
        
          
        
      
    

  







  
        
        
    
                
            
                
                    
    	
                                    
              Domovská stránka
            
            








	
                          
                
              
                        
              Další
            
            


                    Postup tvorby strategie
                

                                    
                        In document
                        
    Strategie romské integrace do roku 2020
                        (Stránka 105-108)

                    

                            
            
                                
                    17.1. Autoři strategie a zúčastněné strany 


Strategie  byla  připravena,  podobně  jako  předchozí  Koncepce  romské  integrace,  Odborem  lidských  práv 
 a ochrany menšin Úřadu vlády – Kanceláří Rady vlády pro záležitosti romské menšiny, ve spolupráci s experty 
 a s dalšími zainteresovanými subjekty. Klíčovou roli měl v procesu tvorby Strategie Výbor pro spolupráci se 
 samosprávami  a  tvorbu  koncepce  romské  integrace jako  stálý  specializovaný  orgán  Rady  vlády  pro 
 záležitosti romské menšiny.  


17.2. Popis postupu tvorby strategie 


Dne  7.  2.  2013  byla  ustanovena Pracovní  skupina pro  přípravu  koncepce Výboru  pro  spolupráci  se 
 samosprávami  a  koncepci  romské  integrace.  Členy  Pracovní  skupiny  pro  přípravu  Koncepce  byli  nejen 
 zástupci Rady vlády pro záležitosti romské menšiny a Výboru, ale i experti v oblastech důležitých pro integraci 
 Romů. Skupina vytvořila tematické podskupiny zaměřené na níže uvedené dimenze romské integrace: 


  vzdělávání; 


  zaměstnanost; 


  bydlení a prostorová segregace; 


  diskriminace, rovnost romských žen a mužů; 


  rozvoj romské kultury a jazyka; 


  zdraví a sociální témata; 


  institucionální zabezpečení romské integrace a participace Romů na řešení romských záležitostí; 


  bezpečnost; 


  monitorování naplňování Koncepce. 


V první polovině roku 2013 proběhlo několik zasedání pracovních skupin: 


  28. března 2013 skupina zaměřená na rozvoj romské kultury a jazyka;  


  4. dubna 2013 skupina zaměřená na oblast vzdělávání; 


  12. dubna 2013 skupina zaměřená na oblast sociální a zdraví; 


  14. května 2013 skupina zaměřená na oblast bydlení; 


  13. června 2013 skupina zaměřená na oblast zaměstnanosti; 


  14. června 2013 skupina zaměřená na institucionální zabezpečení romské integrace. 


Výstupy  z jednání  pracovních  skupin  byly  zpracovány  písemně  a  poté  sloužily  jako  podklad  pro  vytváření 
 vlastní  koncepce  pracovníky  kanceláře  Rady  a  Odboru  lidských  práv  a  ochrany  menšin.  Strategie  byla 
 připravena v souladu s usnesením vlády č. 318/2013 ze dne 2. května 2013 k Metodice přípravy veřejných 
 strategií. Návrh Strategie byl ve druhém čtvrtletí roku 2014 konzultován s krajskými koordinátory, členy Rady 
 vlády  pro  záležitosti  romské  menšiny  a  se  širší  odbornou  veřejností  a  zástupci  Romů,  mj.  prostřednictvím 
 kulatých stolů, které se uskutečnily dne například dne 26. června 2014.125  


Návrh Strategie byl rovněž předložen k veřejným konzultacím a to zveřejněním na webových stránkách Rady 
 k připomínkám  široké  veřejnosti,  s možností  zasílání  připomínek  ve  dnech  14.  května  –  28.  května  2014. 


2. června 2014 proběhl kulatý stůl k diskusi nad připomínkami, obdrženými v rámci konzultací. 


Dne 20. května 2014 byla projednána Strategie s občanskými členy Rady vlády pro záležitosti romské menšiny 
 a následně 27. května se jednalo o Strategii na zasedání Rady vlády pro záležitosti romské menšiny. Dne 10. 


června 2014 proběhly celodenní konzultace ke Strategii se členy Rady vlády pro záležitosti romské menšiny, 
 romskými zástupci Rady vlády pro národnostní menšiny a odborníky. 


V červenci  až  listopadu 2014 se  uskutečnily  konzultace  Strategie  s širokým  spektrem  zainteresovaných, 
 zejména širší romskou a odbornou veřejností; mj. se uskutečnily tyto akce: 20. srpna kulatý stůl ke Strategii 
 romské integrace a její vazbě na ESI fondy, koordinovaný přístup a činnost Agentury, dne 13. listopadu 2014 
 představení Strategie  v Poslanecké sněmovně  Parlamentu ČR  – na semináři pořádaném Podvýborem pro 
 lidská práva Petičního výboru Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR, 20. listopadu 2014 konzultace s širší 



       


125 Strategie byla poprvé prezentována na setkání ministra pro lidská práva, rovné příležitosti a legislativu s Romy dne 03.04.2014.  


romskou  veřejnosti  v rámci  pravidelných  setkání  ministra  pro  lidská  práva,  rovné  příležitosti  a  legislativu 
 s Romy.  


Dne 18. listopadu 2014 se uskutečnily konzultace přípravy Strategie s Evropskou komisí. 


V září až listopadu probíhaly konzultace s Řídícími orgány jednotlivých operačních programů. 


Následně byl návrh projednán standardním procesem v připomínkovém řízení, které bylo ukončeno 6. ledna 
 2015. 


Materiál byl schválen vládou dne [doplnit] 


Seznam použité literatury 


Baršová, Andrea, Podivné spojenectví: Rada Evropy a vznik Evropského fóra Romů a Travellerů, 
 Mezinárodní vztahy, vol. 45, 2010, č. 3, s. 7-29, dostupné z 


http://www.mezinarodnivztahy.com/article/view/374. 


Council  of  Europe,  Estimates  on  Roma  Population  in  European  Countries,  
 http://hub.coe.int/web/coe-portal/roma.  


Council of Europe, Recommendation CM/Rec(2012)9 of the Committee of Ministers to member States as an 
 effective tool for promoting respect for human rights and social inclusion of Roma. 


Doporučení Rady ze dne 9. prosince 2013 o účinných opatřeních v oblasti integrace Romů v členských 
 státech, Úř. věst. C 378, 24.12.2013, 


http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2013:378:0001:0007:CS:PDF. 


EURoma, Making use of European Structural and Investment Funds for Roma Inclusion A Guide for Local 
 Authorities, Final version, květen 2014, 


http://coe-romact.org/sites/default/files/Final%20version%20-%20EURoma%20guide%20for%20local%20authorities%2030%2005%2014.pdf. 


Human  Rights  Indicators:  A  Guide  to  Measurement  and  Implementation,  UN  2012. Publikace  je  dostupná  z 
 http://www.ohchr.org/EN/Issues/Indicators/Pages/documents.aspx. 


Informace o vyplacených dávkách v resortu MPSV ČR v prosinci 2013. Dostupné online: 


http://www.mpsv.cz/files/clanky/17212/davky_prosinec_2013_3.pdf. 


Martin Lux, Martina Mikeszová, Petr Sunega, Podpora dostupnosti bydlení pro lidi akutně ohrožené 
 sociálním vyloučením - mezinárodní perspektiva a návrhy opatření v ČR, Sociologický ústav AV ČR, 2010. 


Ministerstvo práce a sociálních věcí, Koncepce prevence a řešení problematiky bezdomovectví do roku 
 2020. Praha, listopad 2013. 


Ministerstvo  vnitra,  Souhrn  návrhu  opatření  ke  snižování  bezpečnostních  rizik  v sociálně  vyloučených 
 lokalitách, materiál předložený vládě pro informaci dne 30. října 2013 (čj. 1172/13). 


Jakob Hurrle et al. Monitorovací zpráva občanské společnosti o plnění národní strategie integrace Romů a 
 akčního  plánu  Dekády  v České  republice  v roce  2012.  Decade  of  Roma  Inclusion  Secretariat  Foundation, 
 2013, http://www.romadecade.org/cms/upload/file/9270_file7_cr_civil-society-monitoring-report_cz.pdf 
 Sdělení Komise Evropskému parlamentu, Radě, Evropskému hospodářskému a sociálnímu výboru a výboru 
 regionů. Další kroky v provádění vnitrostátních strategií integrace Romů. COM(2013)454 final. 


Strategie sociálního začleňování 2014–2020. MPSV, 2013. 


Why an European Roma Institute?, Non-paper, October 21, 2014. 


Zpráva sdružení ROMEA o stavu romské menšiny za rok 2012, viz 
 http://www.romea.cz/dokumenty/ROMEA-zprava-2012.pdf. 


Zpráva o situaci romské menšiny v roce 2012, schválena usnesením vlády č. 831 ze dne 27. listopadu 2013, 
 


http://www.vlada.cz/assets/ppov/zalezitosti-romske-komunity/dokumenty/III_Zprava_pripominky_1_11_2013.pdf. 


Zpráva o situaci romské menšiny v roce 2013, schválena usnesením vlády č. 902, ze dne 3. listopadu 2014, 
 
 http://www.vlada.cz/assets/ppov/zalezitosti-romske-komunity/dokumenty/Zprava-o-stavu-romske-mensiny-2013.pdf  


Ministerstvo  zdravotnictví,  Zpráva  o  zdraví  obyvatel  České  republiky  (2014): 


http://www.mzcr.cz/Verejne/dokumenty/zprava-o-zdravi-obyvatel-ceske-republiky2014-_9420_3016_5.html. 


Zpracovatelé strategie 


Zpracovatelem Strategie romské integrace je Odbor lidských práv a ochrany menšin Úřadu vlády, Kancelář 
Rady  vlády  pro  záležitosti  romské  menšiny  ve  spolupráci  s  Pracovní  skupinou  pro  přípravu  koncepce, 
ustavené Výborem pro spolupráci se samosprávami a koncepci romské integrace Rady vlády pro záležitosti 
romské menšiny. 



                

                                                    
                        In document
                        
    Strategie romské integrace do roku 2020
                        (Stránka 105-108)

                    

                            
            
            
                
                    

                    Stáhnout nyní "Strategie romské integ..."
                    

            

        
        
                        
                
                    Outline

                    
                        	
                                        
    Základní informace o strategii
                                    
	
                                        
    Kontext vzniku a existence strategie
                                    
	
                                        
    Základní používané pojmy
                                    
	
                                        
    Ostatní relevantní strategické dokumenty
                                    
	
                                        
    Souhrn výsledků klíčových analýz
                                    
	
                                        
    Vize a základní strategické směřování
                                    
	
                                        
    Podpora Romů jako svébytné národnostní menšiny, podpora romského jazyka a kultury 35
                                    
	
                                        
    Specifický cíl: Zajištění základních podmínek pro rozvoj inkluze romských žáků v hlavním
                                    
	
                                        
    Specifický cíl: Podpora první pracovní zkušenosti, celoživotního učení a rozvoje dovedností 56
                                    
	
                                        
    Zajištění rovného přístupu Romů k důstojnému bydlení
                                    
	
                                        
    Zajištění rovného přístupu Romů k sociálním službám a ke zdravotní péči
                                    
	
                                        
    Specifický cíl: Tolerantní společnost respektující svou diversitu a umožňující rozvoj všem
                                    
	
                                        
    Bezpečné soužití
                                    
	
                                        
    Podpora integrace Romů na krajské a místní úrovni, boj proti sociálnímu vyloučení
                                    
	
                                        
    Podpora participace Romů
                                    
	
                                        
    Účinná mezinárodní a unijní spolupráce
                                    
	
                                        
    Systém monitorování a evaluace realizace strategie
                                    
	
                                        
    Postup tvorby strategie
                                            (You are here)
                                    



                    

                

            


            
            
            
                
                    
                        
  Související dokumenty

  
      


                    

                

            

                    

    


    
  
  
  
    
      
        Společnost

        	
             O nás
          
	
            Sitemap

          


      

      
        Kontakt  &  Pomoc

        	
             Kontaktujte Nás
          
	
             Feedback
          


      

      
        Legal

        	
             Podmínky Použití 
          
	
             Zásady Ochrany Osobních Údajů
          


      

      
        Social

        	
            
              
                
              
              Linkedin
            

          
	
            
              
                
              
              Facebook
            

          
	
            
              
                
              
              Twitter
            

          
	
            
              
                
              
              Pinterest
            

          


      

      
        Získejte naše bezplatné aplikace

        	
              
                
              
            


      

    

    
      
        
          Školy
          
            
          
          Témy
                  

        
          
                        Jazyk:
            
              Čeština
              
                
              
            
          

          Copyright 9pdf.info © 2024

        

      

    

  




    



        
        
        
          


    
  




     
     

    
        
            
                

            

            
                                 
            

        

    




    
        
            
                
                    
                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                    

                    
                        

                        

                        

                        
                            
                                
                                
                                    
                                

                            

                        
                    

                    
                        
                            
                                
  

                                
                        

                        
                            
                                
  

                                
                        

                    

                

                                    
                        
                    

                            

        

    


